
4958 2 abril 1965 B. O. del E.—Núm. 79

oelentislmo señor don Freincisco Javier de Salas Boscli, a quien 
será remitido e- expediente de las mencionadas oposiciones.

Lo digo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de marzo de 1965.

LOBA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Universitaria referente a los opositores a la 
primera cátedra de {{Derecho Civibi de la Facultad 
de Derecho de la Universidad de Santiago.

Visto el recurso interpuesto al amparo de lo dispuesto en el 
articulo séptimo del Decreto de 10 de mayo de 1957 por don 
José Maria León González contra la Resolución de esta Di­
rección General de 28 de enero de 1965, publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado» del 23 de febrero siguiente, por la 
que sé le declaró excluido de las oposiciones anunciadas para 
la provisión en propiedad de la primera cátedra de «Derecho 
Civil» de la Facultad de Derecho de la Universidad de San­
tiago, convocadas por órden ministerial de 10 de noviembre 
de 1964 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de diciembre).

Teniendo en cuenta que el motivo alegado por el interesado 
en el recurso Justifica fundadamente su derecho a tomar parte 
en los ejercicios de las mencionadas oposiciones y que al inter­
poner éste han quedado subsanados los defectos observados al 
formular su solicitud de concurrir a las mismas que, en prin­
cipio, fueron causa de su exclusión,

Esta Dirección General, estimando el recurso de referencia, 
ha resuelto declarar admitidos a las oposiciones convocadas para 
la provisión de la mencionada cátedra los siguientes opositores:

D. Gabriel García Cantero.
D. Francisco Vicente Bonet Bonet.
D. Mariano Fernández Martln-Granizo.
D. Enricjue Lalaguna Domínguez.
D. Ramón J. López Vilas.
D. Carlos Melón Infante.
D. Máximo M. García Amigo.
D. José Ferrandis Vilella.
D. José María León González.
D. José Javier López Jacoiste.
D. Mariano Alonso Lambón'.
D. Rafael Alvarez Vigaray.
D.''Agustín Luna Serrano.
D. Bernardo Moreno Quesáda.
D, José Luis de los Mozos y de los Mozos.
D. Vicente Guilarte Zapatero.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años
•Madrid, 9 de marzo de 1965.—El Director general, Juan Mar­

tínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Direcdóm, General de Ense­
ñanza Universitaria por la qne se convoca d con­
curso previo de traslado la cátedra de {{Obstetricia 
y Ginecologian de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Valladolid.

Vacante la cátedra de «Obstetricia y Ginecología» en la Fa­
cultad de Medicina de la Universidad de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto:
1.» Anunciar la mencionada cátedra para su provisión, en 

propiedad, a concurso previo de traslado, que se tramitará con 
arreglo a lo dispuesto en la Ley de 24 de abril de 1958 y De­
cretos de 10 de mayo de 1957 y 16 de juUo de 1959.

2.0 Podrán tomar parte en este concurso previo de traslado 
los Catedráticos numerarios de la misma asignatura en activo 
servicio, o excedentes, y los que hayan sido titulares de la mis­
ma disciplina, por oposición, y en la actualidad lo sean de otra 
distinta.

3.0 Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de las hojas de servicios, expedidas según Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial del Ministerio» 
del 28), por conducto y con informe del Rectorado correspon­
diente, precisamente dentro del plazo de treinta dias hábiles, 
a contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del. Estado».

^ Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos afios.
Madrid, 18 de marzo de 1965.—^Bl Director general, 

Martínez Moreno.
8r. Jefe de Ja Sección de Universidades.

Juan

MINISTERIO DE TRABAJO

RESOLUCION de la Delegación General del Ins­
tituto Nacional de Previsión por la que se convoca 
concurso para contratar un Médico, un Quimico y 
un Ingeniero con destino al Instituto Nacional de 
Medicina.

Por el Instituto Nacional de Medicina y Seguridad del Tra­
bajo, dependiente del Instituto Nacional de Revisión, se con­
voca concurso para la contratación temporal de un Médico, un 
Quimico y un Ingeniero, los que prestarán sus servicios en dicho 
Instituto de Medicina con carácter de dedicación exclusiva. Las 
condiciones que han de cumplir los concursantes están expues­
tas en la Secretaria del Instituto Nacional de Medicina y Se­
guridad del Trabajo, sito en la Ciudad Universitaria, Facultad 
de Medicina, pabellón número 8. Las solicitudes deberán pre­
sentarse en di'eha Secretaria dentro de los treinta días siguientes 
a la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Madrid, 2 de marzo de 1965.—El Delegado general, José Ma­
ría Guerra Zunzunegui.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION de la Jefatura Regional de Castilla 
la Vieja, del Patrimonio Forestal del Estado, por 
la que .<se hace publica la relación de aspirantes 
admitidos, composición del Tribunal y fecha de los 
ejercicios para cubrir plazas de Auxiliares admi­
nistrativos.

Por la Resolución de esta Jefatura de fecha 26 del pasado 
enero, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 31, 
del 5 de febrero, se anunció convocatoria para cubrir cinco 
vacantes de Auxiliares administrativos en la misma.

Habiendo transcurrido el,plazo de presentación de instancias, 
se publica a continuación la relación de aspirantes admitidos, 
no haciéndose de los excluidos por no existir ninguno:

D. José Luis Alvarez Páramo.
D.“ Gregoria Alvarez Sáez.
D.“ María Beatriz Aréjula Benito,
D.!‘ María Teresa Bahut Salazar.
D.“ Gema Bizcarrondo Ibáñez.
D.“ María Luisa Carrera Solana.
D. José Luis Esteban Elvira Carretero.
D.a Maria Teresa García Ibáñez.
D. Rufino Gerardo Ortiz.
D.a Berta Mercedes González Caballero.
D.“ Mana Soledad González García.
D.!> Isabel González Luis de Dios.
D.a María Jesús Hernando Santos.
D. Arístides Marquina Izquierdo.
D. Julián Mínguez Alcalde.
D.!‘ Ana María Moncalvillo Pascual.
D.a Ana María Rodríguez López.
D."» Patrocinio de María del Rio Gómez.
D.“ María Luisa Río Santos.
D. Máximo Santamaría González.
D.“ Judith María. Tobar Pérez.
D.a María de los Angeles del Valle Diéguez.
D.® Angelita Vivanco Villada.

La composición del Tribunal que habrá de calificar los ejer­
cicios será la siguiente:

Presidente: Ingeniero Jefe regional don Mariano Jaquetot 
Uzuriaga.

Vocal: Ayudante de Montes don Eduardo Ayala de la So­
tilla.

Secretarlo: Jefe, administrativo don Mariano Mlguélez Fer­
nández. '

La fecha de comienzo del primer ejercicio será del 22 del 
próximo mes de abril, a las diez horas de la mañana, en las ofi­
cinas de esta Jefatura, plaza Alonso Martínez, 7, primero, en 
Burgos. *•

Lo que se hace público para general conixilmlento de los 
interesados.

Burgos, 25 de marzo de 1965.—El Ingeniero Jefe.—2.496-E.


